
Martin Škára – stáž v Irsku 
 

Ve dnech 13.6 až 11.7 2014 jsem se 

zúčastnil pracovní stáže v irském 

městě Cork. Stáže jsem se zúčastnil 

díky Střední průmyslové škole strojní 

a elektrotechnické a Vyšší odborné 

škole Liberec, Masarykova a také 

díky evropskému programu 

Erasmus+. Pracoval jsem ve firmě 

MPSTOR která se zabývá cloudovými 

technologiemi a přenosy dat. Mojí 

pracovní náplň se však skládala 

z úprav stávajícího webu firmy a 

vývoje další nového webu pro jednu firemní aplikaci. Pracoval jsem s administračními systémy 

Joomla and Wordpress, kodoval v HTML a CSS a také vytvářel grafiku ve Photoshopu či 

Illustratoru. Z hlediska práce jsem se toho na stáži zase tolik nenaučil, protože v pracovat 

s Adobe Photoshopem, Illustratorem, HTML a CSS jsem už dávno uměl i před stáží. Nicméně 

jsem se naučil alespoň pracovat 

s administračním systémem Joomla, se 

kterým jsem se předtím neměl tu možnost 

v praxi setkat a tak mi stáž přinesla alespoň 

znalost tohoto systému, a také výrazné 

jazykové zlepšení. Zlepšil jsem se 

v ohledech porozumnění jazyka a také jsem 

se hodně rozmluvil. Bydlel jsem v malém 

domku u irské rodiny, která nám obstarala 

výborné ubytování, skvěle vařila a trávila s námi občas i volný čas. Bydlel se mnou mimo jiné i 

můj spolužák ze školy.  Ve volném čase jsem navštívil i města Limerick, Cobh i další místa jako 

Cliffs of Moher nebo Midletonskou distilerku Jameson Whisky nebo si zlehka prohlídl Cork, ale 

většinu času jsme trávili v centru města 

nebo navštívili irské hospody, abychom 

čistě z vědeckého zájmu zjistili, že pít se 

tu cenově vůbec nedá. Z grantu jsem měl 

hrazeno ubytování, stravování, dopravu 

po městě a cestu. Na stáž jsem se 

připravoval celý rok, musel jsem chodit 

na přípravné kurzy. Stáž se poměrně 

vydařila, a jsem docela rád že jsem jel.  


